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دبیر شورایعالی مناطق آزاد  در  نشست ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر کشور تاکید کرد:

هم‌افزایی دستگاه‌ها و آمادگی کامل مناطق آزاد 
برای خدمات‌رسانی در نوروز 1405

اقتصاد کیش -  دبیر شــورای‌عالی مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی در شصت‌وششمین نشست 
ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر کشور که با 
حضور انوشیروان محســنی بندپی، معاون وزیر 
و رئیس ســتاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر، 
اســتانداران و نمایندگان دســتگاه‌های اجرایی 
برگزار شد، با قدردانی از برگزارکنندگان و اعضای 
ســتاد، بر آمادگــی کامل مناطق آزاد بــرای ارائه 
خدمات شایســته به مسافران نوروزی تاکید کرد.
گی خدمات ســفر کشور که با حضور انوشیروان 
محسنی بندپی، معاون وزیر و رئیس ستاد مرکزی 
هماهنگی خدمات ســفر، استانداران و نمایندگان 

تاکید کرد.
بــه گزارش اقتصاد کیش ، رضا مســرور با 
اشاره به اهمیت هم‌افزایی دستگاه‌ها در ایام اوج 
ســفرهای نوروزی گفت: هــدف اصلی تمامی 

بخش‌های درگیر در خدمات سفر، فراهم‌سازی 
ســفری ایمن، منظم و رضایت‌بخش برای مردم 
اســت؛ چراکه ســفر رضایت‌بخــش می‌تواند 
زمینه‌ســاز افزایش نشــاط اجتماعــی و ارتقای 

بهره‌وری در جامعه باشد.
مســرور با بیان اینکه مدیــران عامل، معاونان 
گردشــگری و کارکنان ســازمان‌های مناطق آزاد با 
تمام توان در حال برنامه‌ریزی برای نوروز هســتند، 
افزود: مناطق آزاد همانند ســایر نقاط کشور آمادگی 
کامل برای میزبانی از مسافران را دارند. برخی نواقص 
و کاستی‌های سال گذشته با پیگیری‌های انجام‌شده 
برطرف شــده و تلاش شده است در نوروز پیش‌رو 
بخش عمده‌ای از مسائل تکرار نشود. در عین حال، 
موضوعات باقی‌مانده نیز با جدیت در حال پیگیری 
اســت تا پیش از آغاز تعطیلات نوروزی به حداقل 

برسد.

وی بــا تاکید بر اهمیت اطلاع‌رســانی مؤثر به 
مســافران، نقش کمیته‌های تخصصی ذیل ســتاد 
خدمات ســفر را در افزایش رضایتمندی عمومی 
بسیار مهم دانست و تصریح کرد: اطلاع‌رسانی دقیق 
و به‌موقع درباره ظرفیت‌ها، محدودیت‌ها و خدمات، 
می‌تواند اثربخشی اقدامات اجرایی را چند برابر کند.

دبیر شــورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
همچنین به ظرفیت‌های طبیعی و زیســت‌محیطی 
مناطق آزاد اشــاره کرد و افزود: برخی از این مناطق 
دارای عرصه‌های حفاظت‌شده و جاذبه‌های طبیعی 
کم‌نظیر هســتند که در بسیاری از کشورهای جهان 
به‌عنوان مقاصد مهم گردشــگری شناخته می‌شوند 
و درآمدهای قابل‌توجهــی ایجاد می‌کنند. می‌توان 
با طراحی برنامه‌های مشــترک با سازمان حفاظت 
محیط‌زیست، زمینه بهره‌برداری اصولی و پایدار از 

این ظرفیت‌ها را فراهم کرد.
مسرور افزود: برخی مناطق آزاد کشور قابلیت 
تبدیل‌شدن به قطب‌های گردشگری منطقه‌ای و حتی 
مقصدی برای گردشگران کشورهای همسایه را دارند 
و با برنامه‌ریزی هدفمند می‌توان از این ظرفیت‌ها در 
راستای توسعه اقتصادی و افزایش درآمدهای ارزی 

بهره برد.
وی در پایان با جمع‌بندی مباحث مطرح‌شده در 
نشست، بر پیگیری جدی مصوبات و اجرای اقدامات 
لازم پیش از آغاز تعطیلات نوروزی تأکید کرد و ابراز 
امیدواری نمود با همکاری همه دستگاه‌های مسئول، 
نوروزی همراه با رضایتمندی حداکثری برای مردم 

رقم بخورد.
گفتنی است در پایان این نشست از پوستر اولین 

سفرنامه نویسی جمعی مناطق آزاد رونمایی شد.

در جامعه ای  که زندگی و توسعه اش همیشه زیر ذره بین است، گاهی به نظر 
می رسد برخی مسئولان، به جای پاسخگویی و تعامل با رسانه ها، راه  فرار از رسانه 
را در پیش گرفته اند  ! جوانان، خانواده ها، فعالان اجتماعی و حتی گردشــگران، 
همگی منتظر شنیدن پاسخ شفاف در بسیاری از حوزه ها از تصمیم گیران هستند، 
اما آنها به جای شفافیت و پاسخگویی از رسانه فرار می کنند و راه حضور رسانه در 

مجموعه خود را می بندند! 
رسانه هایی  که با صداقت تلاش می کنند مشکلات واقعی جزیره را به گوش 
مســئولان برسانند، اغلب خودشان در یک بازی فرساینده و با تصمیمات نابجای 
برخی مدیران کوته فکر گرفتار می شوند! جایی که هر سوال ساده، یا با وعده های 
کلیشه ای پاسخ داده می شود، یا با برخورد قهری  مواجه  می شود. این سبک نه تنها 
اعتماد جامعه را خدشه دار می کند، بلکه پیام روشنی را از ناکارآمدیها و نگرانی از  

سرنوشت  جامعه و وضعیت مدیران آن  می دهد !
طنز تلخ ماجرا این اســت که مدیرانی که در جلســات رســمی با کلمات پر 
طمطراق از توســعه و آینده و ظرفیت بالای نقد پذیری می گویند، گاهی حتی از 
پاسخ به یک سوال ساده درباره مشکلات جامعه  فرار می کنند. و در برابر  یک  نقد 

ساده موضع می گیرند و حتی سرکوب می کنند !
اما جامعه تماشــاگر  نیست. وقتی رسانه سوال می کند، و مسئول پاسخ نمی 
دهد و یا موضع می گیرد ، صدای رســانه به گوش مردم می رســد و این کم کاری 
مسئولان را برجسته می کند. گویی هر فراری از پاسخ خود به یک علامت هشدار 
تبدیل می شــود؛ علامتی که می گوید: »مســائل جامعه  را نمی توان با سکوت و 

برخورد قهری رها کرد.« 
این وضعیت البته فقط به رســانه ها محدود نمی شود؛ جوانان تحصیل کرده 
و فعالان اقتصادی  که ســال ها در جزیره زیســته اند و سرمایه اجتماعی و علمی 
دارند، روز به روز بیشتر احساس می کنند که صدایشان نادیده گرفته می شود. وقتی 
پاسخگویی مسئولان کم رنگ می شود، انگیزه و امید جامعه  کاهش می یابد و این 

بحران، به بحران اعتماد عمومی بدل می شود. 
با این حال، نباید از یاد برد که امید هنوز زنده اســت. رســانه ها و خبرنگاران 
واقعی، نه با ترس، بلکه با استمرار و مهارت خود می توانند این حلقه بسته را بشکنند. 
وقتی جامعه می بیند که کسی حاضر است مشکلات واقعی را بیان کند، حتی اگر 
موضع  مسئولان تقابل و برخورد قهری  باشد، اعتماد به تدریج بازسازی می شود. 
و این، چراغ امیدی است برای کسانی که هنوز باور دارند شفافیت و پاسخگویی و 

نقد پذیری  می تواند مسیر توسعه را بهبود بخشد.
مسئولان جزیره اگر بخواهند اثر واقعی بگذارند، باید به جای فرار  از مسئله  
، رویکردی شفاف اتخاذ کنند. پاسخ به پرسش های ساده نه یک تهدید، بلکه یک 
فرصت است: فرصتی برای نشان دادن توانایی مدیریتی، برای ایجاد اعتماد عمومی 
و برای نشان دادن اینکه تصمیماتشان، نه در اتاق های در بسته، بلکه در معرض دید 

و قضاوت جامعه شکل می گیرد. 
باید به این مورد اشاره کنیم که گاهی همین گریزها ، خود یک پیام به رسانه و 
جامعه می دهد:» ما می توانیم از پاسخگویی فرار کنیم.« اما باید بدانند که هر فرار از 
پاسخ، در بلند مدت خود تبدیل به یک زنگ خطر بزرگ تر می شود؛ زنگ هشداری 
که نمی توان آن را خاموش کرد. جامعه امروز دیگر فقط تماشاگر نیست، بلکه با 

ابزار رسانه توان نقد و واکنش قدرتمند  دارد.
نسل جوان و جامعه جزیره امروز می فهمند که رسانه ها تنها بلندگوی قدرت 
نیستند، بلکه ابزاری برای شفافیت، امید و اصلاحات  واقعی هستند. هر سوال، هر 
گزارش، هر نقد و هر یادآوری، فرصتی است برای مسئولان که نشان دهند شایسته 
اعتماد مردم هستند. و اگر واقعا این مسئولیت را بپذیرند، نه تنها اعتماد از دست رفته 
باز می گردد، بلکه نسل بعدی نیز با انگیزه و امید بیشتری به جزیره متعهد می شود. 
و هنوز فرصت برای تغییر وجود دارد. رسانه ها و خبرنگاران مصمم، همراه 
با جامعه ای که مطالبه گر و آگاه اســت، می توانند مســئولان را وادار کنند تا فرار از 
پاسخگویی را کنار بگذارند و با شفافیت، اعتماد عمومی و امید به آینده را بازسازی 
کنند. مدیری که بجای شــنیدن صدای نقد رســانه ،از آن فرار می کند و به تصور 
خودش راه حضور رسانه را می بندد بداند سخت در اشتباه است . رسانه جایگاه و 
اثر بخشی خود را با حرکت این چنینی یک مدیر از دست نمی دهد . نقد و نظارت 
عمومی برای توســعه یک جامعه یک ضرورت است  . پس بهتر است بجای فرار 
از رسانه و به گمان خود بستن راه حضور رسانه ، ظرفیت های نقد پذیری خود را 
تمرین و تقویت کنیم  که راه صلاح جامعه در این است .بدانیم رسانه ابزار توسعه 
است و منتقد مصلح اجتماعی .اگر بر این باوریم می توانیم در راه خدمت به جامعه 
حرکت کنیم و اگر غیر از این است باید به دلیل حضورمان در مسئولیتی که بر عهده 

داریم  شک کنیم!

شوخی با تیترهای اقتصاد کیش ...

   اعتراض و نقد  فرصتی برای گفتگو و اصلاح
البته اگر ظرفیتش وجود داشته باشد ! بستگی به آدمش دارد!

 لزوم نظارت بیشتر بر پخت و عرضه نان در کیش
بنظر می رســد بجای  نظارت بر کار نانواهای بیچاره و زحمت 

کش  بهتر است بر کار برخی مدیران نظارت شود 
 پیوند دریا، مرجان و دانش بومی در تاب آوری جزیره ای

والله تاب آوری هم حدی داره.....!
 توسعه کیش؛ از پروژه محوری تا کیفیت محوری

آمار محوری......!
 مناطق آزاد؛ پیشــران اصلاحات اقتصادی وموتور همگرایی 

منطقه ای در دولت وفاق
و جلوه هایی از تندروی و بد اخلاقی در پوشش اصلاحات ! در 

برخی مناطق قدیمی
 کیش؛ سرزمین وعده ها...!

وعده های فراوان بی عمل و بدون پیگیری !
 زنان؛ نیروی محرک اقتصاد گردشگری مناطق آزاد

بیچاره زنان ! فقط سوژه  شعار شده اند !

دکترمرادی  سرپرست مدیریت امور عمرانی، زیربنایی
 و محیط زیست شورایعالی مناطق آزاد شد 

اقتصاد کیش -  با حکم علیرضا 
موحدی، معــاون برنامه‌ریزی و 
هماهنگی امــور مناطق دبیرخانه 
شــورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی، دکتر حسین مرادی به 
عنوان سرپرســت مدیریت امور 
عمرانی، زیربنایی و محیط زیست 

این دبیرخانه منصوب شد.
به گزارش  اقتصاد کیش  در آیین 
معارفه سرپرست جدید این مدیریت که 
با حضور رضا مسرور، دبیر شورای‌عالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، معاونان و 
مدیران مستقل دبیرخانه برگزار شد، بر 
جایگاه راهبردی مدیریت امور عمرانی، 
زیربنایی و محیط زیســت در پیشبرد 
سیاســت‌های کلان مناطق آزاد تاکید 

شد.
دبیــر شــورای‌عالی مناطق 
آزاد و ویــژه اقتصــادی در ایــن 
مراســم، با قدردانی از خدمات و 
تلاش‌های مهــدی رعیتی، مدیر 
پیشــین این مدیریت، نقش حوزه 
فنــی و زیربنایــی را در فرآینــد 
سیاست‌گذاری و اجرای مصوبات 
شورای‌عالی بسیار اثرگذار دانست 

و گفــت: بخــش قابــل توجهی 
تصمیمــات  و  موضوعــات  از 
شــورای‌عالی از دل بررسی‌های 
تخصصــی این مدیریت شــکل 
می‌گیــرد و از ایــن‌رو، هماهنگی 
مؤثر بــا دســتگاه‌های اجرایی و 
مجموعه دولــت برای رفع موانع 
و تســریع در اجــرای پروژه‌هــا 

ضروری است.

رضا مسرور با اشاره به اهمیت 
پروژه‌های عمرانی و زیرســاختی 
در مناطــق آزاد گفــت: امیدواریم 
با حضور مدیریت جدید، شــاهد 
تحولی اساسی در روند برنامه‌ریزی، 
هماهنگی و اجرای طرح‌ها باشیم.

مسرور همچنین بر توانمندی 
نیروهای تخصصــی این مدیریت 
تأکیــد کرد و از معاونان خواســت 

همــکاری و هم‌افزایی مضاعفی با 
این مجموعه داشته باشند.

حســین مرادی، دارای مدرک 
دکترای مهندسی عمران از دانشگاه 

صنعتی شریف است.
وی ســوابقی پیــش از ایــن 
مســئولیت  معاونــت عمرانی و 
زیربنایی ســازمان منطقه آزاد کیش 

را بر عهده داشته است.

تدوین راهکارهای عملیاتی برای تسریع واردات 
کالاهای اساسی از مبادی مناطق آزاد

اقتصــاد کیــش -  در پی 
مصوبه هیات دولت درخصوص 
تقویــت امنیت غذایــی و تامین 
پایدار کالاهای اساســی، نشست 
»ســتاددر پی مصوبه هیات دولت 
درخصوص تقویت امنیت غذایی 
و تامین پایدار کالاهای اساســی، 
نشســت »ســتاد امنیت غذایی و 
تأمین کالای اساسی« با محوریت 
فعال‌سازی ظرفیت مبادی ورودی 

مناطق آزاد برگزار شد.
بــه گزارش  اقتصاد کیش ، این 
نشست با حضور دبیر شورای‌عالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، مدیران 
عامل سازمان‌های مناطق آزاد، مشاور 
اقتصادی دبیر شورای‌عالی و جمعی 
از معاونان و مدیران دبیرخانه تشکیل 
شد و در آن، وضعیت موجود مناطق 
آزاد در حوزه تأمین کالاهای اساسی، 
راهکارهای افزایش هماهنگی‌های 
بین‌بخشی و شیوه‌های ارتقای نقش 
این مناطق در زنجیره تأمین کشــور 

مورد بررسی قرار گرفت.
دبیر شــورای‌عالی مناطق آزاد 
و ویــژه اقتصادی در این نشســت، 
ضــرورت بهره‌گیــری هدفمند از 
ظرفیت‌هــای قانونــی، تجاری و 
لجســتیکی مناطق آزاد را یادآور شد 

بر برنامه‌ریزی منسجم برای مدیریت 
ورود کالاهای اساســی از طریق این 

مبادی تاکید کرد.
رضــا مســرور بــه امــکان 
ذخیره‌ســازی و نیز ورود مســتقیم 
کالاهای اساسی به سرزمین اصلی، 
اشاره کرد و افزود: این فرآیند باید با 
رویکردی فعال، هماهنگ و مبتنی بر 

ابتکار عمل مناطق آزاد دنبال شود.
ارائــه  همچنیــن  مســرور 

پیشــنهادهای خلاقانــه و عملیاتی 
برای بهبــود روند واردات و تقویت 
اقدامات بازاریابی در راستای تأمین 
به‌موقع کالاهای اساســی کشور را 

ضروری دانست.
ایجاد »مسیر سبز دائمی« برای 
واردات کالاهای اساســی، اجرای 
حمل یکسره با هدف کاهش زمان و 
هزینه ترخیص و استفاده حداکثری از 
ظرفیت بخش خصوصی از مهم‌ترین 

محورهای مطرح‌شده در این نشست 
بود.

در ادامه این نشســت، مدیران 
عامــل ســازمان‌های مناطــق آزاد 
ضمــن ارائه گزارشــی از اقدامات 
انجام‌شــده در مناطق متبوع خود به 
تشــریح چالش‌ها و موانع موجود، 
راهکارهای پیشنهادی برای تسریع و 
تسهیل فرآیند تأمین و ورود کالاهای 

اساسی به کشور پرداختند.

پس چی شد  ؟ ! 

   کبیری مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش:
رضایت مردم باید شاخص عملکرد تمامی نهادهای مستقر در کیش باشد

    مســعود رهبری؛ سرپرست معاونت  فرهنگی و اجتماعی سازمان 
منطقه آزاد کیش:

از مشــارکت بخش خصوصی در فعالیت های  فرهنگی و هنری استقبال 
می کنیم

   سید محمد هاشم داخته مدیر محیط زیست سازمان منطقه آزاد قشم:
طرح جامع مدیریت یکپارچه مناطق ساحلی قشم تدوین میشود

   مدیرکل فرودگاه بین المللی منطقه آزادقشم:
ظرفیت پذیرش فرودگاه قشم تا ۳ میلیون مسافر در سال افزایش  می یابد 

* توضیح: بعلت برخی تعطیلات  خارج از تقویم ممکن اســت تاریخ 
اظهارات جابجا شده باشد.

اظهارات مسئولین سال گذشته در چنین روزی 

در ماه‌های اخیر، هم‌زمان با شکل‌گیری دولت جدید، نقدهایی نسبت به عملکرد 
برخی کارگزاران اجرایی ـ به‌ویژه در مناطق محلی مانند کیش ـ مطرح شــده است. 
بخش مهمی از این انتقادها را نمی‌توان نادیده گرفت؛ زیرا مردم بیش از آنکه به شعارها 
توجه کنند، نتیجه عملی تصمیمات مدیریتی را در زندگی روزمره خود می‌بینند. نوع 
انتصابات، شیوه تعامل با جامعه محلی، و فاصله میان وعده‌های اعلام‌شده و واقعیت 

اجرایی، موضوعاتی هستند که طبیعی است حساسیت اجتماعی ایجاد کنند.
با این حال، در تحلیل این وضعیت یک خطای رایج دیده می‌شود: تلاش برای 
توضیح مشکلات از طریق »نفوذ جریان‌های رقیب«. برخی می‌کوشند عملکرد ضعیف 
یا تصمیمات بحث‌برانگیز را به حضور یا تأثیر نیروهای منتسب به جریان‌های سیاسی 
دیگر نسبت دهند. چنین تحلیلی، اگرچه ممکن است در فضای سیاسی جذاب به نظر 

برسد، اما مسئولیت اصلی را از دوش مدیران مستقر برنمی‌دارد .
واقعیت این  است که اگر مدیری با گفتمان یک دولت منصوب شده، عملکرد 
او نیز باید در چارچوب همان گفتمان ارزیابی شود. نمی‌توان همزمان ادعا کرد که 
مدیران وابســته به یک جریان هســتند و در عین حال ناکارآمدی‌ها را نتیجه تفکر 
جریان مقابل دانســت. این نوع اســتدلال، بیش از آنکه تحلیل باشد، نوعی فرار از 

پاسخ‌گویی محسوب می‌شود.
نقــد اصلی را باید در جای دیگری جســت‌وجو کرد: فاصله میان گفتمان و 
عمل. بخشــی از جریان‌های سیاسی در دوران رقابت انتخاباتی، بر مفاهیمی چون 
شایسته‌سالاری، مشــارکت اجتماعی، شفافیت و پرهیز از نگاه‌های محدود تأکید 
می‌کنند؛ اما پس از دستیابی به قدرت، همان الگوهای بسته مدیریتی، حلقه‌های محدود 
تصمیم‌گیری و ترجیح روابط سیاســی بر کارآمدی دوباره تکرار می‌شود. در چنین 
شرایطی، جامعه احساس می‌کند تفاوت وعده‌ها با واقعیت چندان چشمگیر نبوده 
است.از این منظر، مسئله نه مقایسه افراد و نه برتری دادن یک چهره سیاسی بر دیگری 
است. قرار دادن اشخاص یا جریان‌های رقیب به‌عنوان معیار »بدتر« یا »بهتر« بودن، 
بحث را از مسیر تحلیل خارج و به جدال جناحی تبدیل می‌کند. آنچه اهمیت دارد، 
صداقت میان وعده و عملکرد است؛ هر جریانی که نتواند این فاصله را کاهش دهد، 
به‌طور طبیعی با نقد اجتماعی مواجه خواهد شد.تجربه سال‌های گذشته نیز نشان داده 
است که جامعه بیش از برچسب‌های سیاسی، به کارآمدی مدیریتی توجه دارد. مردم 
نتیجه را می‌سنجند: کیفیت اداره امور، عدالت در انتصابات، و میزان توجه به منافع 
عمومی. اگر این شاخص‌ها محقق نشود، تغییر نام‌ها و شعارها نمی‌تواند رضایت 
عمومی ایجاد کند.بنابراین، نقد عملکرد امروز را نباید با ارجاع به »دیگران« توضیح 
داد. اگر ضعف یا نارضایتی وجود دارد، ریشه آن را باید در نوع مدیریت، شیوه انتخاب 
مدیران و فاصله میان شعار و اجرا جست‌وجو کرد. پذیرش این واقعیت، نخستین 
گام برای اصلاح واقعی است؛ زیرا اصلاح از جایی آغاز می‌شود که مسئولیت پذیرفته 
شود، نه آنکه به رقبا نسبت داده شود.شاید مهم‌ترین درس این دوره آن باشد که جامعه 
دیگر صرفاً با تغییر عنوان‌های سیاسی قانع نمی‌شود. اعتماد عمومی زمانی بازسازی 
خواهد شد که مردم در عمل تفاوت را احساس کنند؛ تفاوتی که نه در سخن، بلکه 
شیوه اداره امور و نتایج ملموس آن دیده شود.                                          *یک کیشوند 

پاسخ یک کیشوند به یادداشت روز اقتصاد کیش؛
فاصله بین  وعده‌های اعلام‌شده و 

واقعیت اجرایی

شاید اشتباه شنیده
 بودیم!

یادداشت روز...

  فریده پناه

قسمت کاملا  سفید پایین صفحه اول روزنامه روز گذشته که معمولا به آگهی و 
تبلیغات روزانه اختصاص دارد ابهاماتی را برای برخی خوانندگان و دوستان بزرگوار 
ایجاد کرده بود و علت را جویا شــدند و برای جلوگیری از شائبه خواستار  توضیح 
شدند که عرض می شود  : این سبک جدیدی از تبلیغات و  مربوط به تبلیغات یک 
شرکت بزرگ نوشت افزاری بوده  که مرحله ، مرحله سعی دارد محصولات و خدمات 
خود را معرفی کند و در مرحله اول سنجاق را بعنوان یکی از محصولات قابل عرضه 
خود معرفی کرده است و اتفاقا هزینه زیادی هم بابت اختصاص فضا به این تبلیغات 
متحمل شده است. برنامه این است بتدریج و در مراحل بعد نسبت به معرفی  سایر 
محصولات  خود اقدام کند تا زنجیره  محصولات کامل شود . و نکته آخر اینکه ما این 

توضیح را برای رفع شائبه دادیم ولی شما باور نکنید....!

نکته ...

توضیح  در مورد صفحه سفید دیروز

فرار  از  رسانه چرا؟!
یادداشت روز...

  نجمه لبانی مطلق
اقتصاد کیش -     دستیار رئیس‌جمهور 
در پیگیری طرح‌های خاص با تأکید بر 
جایگاه راهبردی صنایع انرژی کشور 
گفت: توسعه پژوهش در صنعت نفت، 
گاز و پتروشیمی ایران ضروری است و 
باید بیش از گذشته در این عرصه توجه 

و سرمایه‌گذاری کنیم.
بــه گزارش اقتصــاد  کیش، محمد 
نوری در جریان برگزاری  هفتمین همایش 
و نمایشگاه نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش 
در کیش اظهار داشت: آینده این صنایع وابسته به پژوهش‌های کاربردی در این سه 
صنعت مهم اســت و بدون توجه جدی به تحقیق و توسعه، امکان پیشرفت پایدار 
وجود ندارد.وی با اشاره به نقش صنعت پتروشیمی در اقتصاد کشور افزود: ما هنوز در 
مراحل ابتدایی علم و تولید پتروشیمی قرار داریم، در حالی که این صنعت برای کشور 
ما توسعه‌آور و جهش‌دهنده است و می‌تواند بسیاری از نیازهای ما را برطرف کند.
دستیار رئیس‌جمهور در پیگیری طرح‌های خاص با بیان اینکه ظرفیت‌های گسترده‌ای 
برای تکمیل زنجیره پتروشیمی در کشور وجود دارد، تصریح کرد: ما زمینه بسیار زیادی 
برای بهره‌گیری از پتروشیمی داریم که می‌تواند اقتصاد ایران را متحول کند، اما لازم 
است فعالیت‌ها و پژوهش‌های علمی گسترده‌تری در این عرصه انجام شود.نوری، 
نفت، گاز و پتروشیمی را پایه‌های اقتصاد ملی دانست و گفت: این سه صنعت اسکلت 
و استخوان‌بندی اقتصاد ایران محسوب می‌شوند و زمینه حرکت و شکل‌گیری تمدن 
اقتصادی کشور را فراهم می‌کنند.وی با اشاره به چالش‌های مدیریتی این حوزه‌ها افزود 
: ما امروز در هر سه حوزه نفت، گاز و پتروشیمی با عدم حکمرانی دقیق مواجه هستیم، 
در حالی که زمینه لازم برای دستیابی به علم روز دنیا وجود دارد و باید برای بازآفرینی 

این صنایع خود را به دانش و فناوری‌های نوین مجهز کنیم.
دستیار رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به ناترازی انرژی در کشور تصریح کرد: 
ناترازی انرژی فشار زیادی بر کشور وارد کرده و دولت برای عبور از این وضعیت، 
علاقه‌مند است با همکاری نزدیک‌تر با بخش خصوصی این مشکل را جبران کند.
نوری در پایان تأکید کرد: بدون بخش خصوصی توانمند، کشور مقتدری نخواهیم 
داشت و برای تحقق این هدف باید قوانین و بخشنامه‌های متعدد و بعضاً متضاد که 

مانع تولید شده‌اند، ساماندهی شوند تا گره تولید در کشور گشوده شود.

 دستیار رئیس‌جمهور در جزیره کیش:

بدون بخش خصوصی توانمند، 
کشور مقتدری نخواهیم داشت


